
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

EDITAL 166/2023 - CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,

PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

De acordo com o Edital IFMT nº 166/2023 e retificadores:

14.6.2. O candidato deverá obrigatoriamente comparecer ao local da prova de desempenho didático, no mínimo, 01 (uma) hora antes do horário previsto para a

realização da atividade, munidos de documento de identificação que originou a inscrição, em perfeitas condições de uso, inviolado e com foto que permita o

reconhecimento.

14.6.2.1. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. O candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a

realização da prova como justificativa de sua ausência ou atraso. O não comparecimento à prova, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do

candidato e resultará em sua eliminação do Concurso. Não será aplicada prova fora do dia, horário e local designado por edital.

14.6.2.2. O candidato que não comparecer na data local e horário indicado para realização da prova de desempenho didático estará automaticamente eliminado do

concurso público.

14.6.3. O candidato obrigatoriamente deverá se apresentar para a prova de desempenho didático munido de documento oficial de identidade, formulário entregue

pela comissão organizadora, no credenciamento dos candidatos para identificação do candidato e o plano de aula, em 03 (três) vias, que deverão ser entregues,

antes do início da prova, aos membros da banca examinadora.

14.6.3.1. Não serão aceitos documentos em formato digital.

14.6.3.2. O candidato que não entregar o plano de aula antes do início da aula, terá a pontuação zero em todos os itens

de avaliação relacionados ao plano de aula.

15.1. Somente será submetido à prova de títulos o candidato ao cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico que obtiver pelo menos 60 (sessenta)

pontos na prova de desempenho didático.

15.1.1. A convocação para a entrega dos títulos será publicada no endereço eletrônico: https://seletivo.ifmt.edu.br, no dia previsto no Anexo I deste edital.

15.1.2. A entrega dos títulos será de forma presencial, no dia previsto no anexo I deste edital, em local a ser divulgado no endereço eletrônico:

https://seletivo.ifmt.edu.br.

Local:

 IFMT - Campus Bela Vista - Avenida Juliano Costa Marques, s/n, Bela Vista, Cuiabá-MT

https://maps.app.goo.gl/QK7epW5gPgXStFvG9
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Reitoria

CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - LINGUAGENS

Sequência Início Inscrição Nome Área Bloco Sala PDD Especial

1 08:00 027449-5 Emily De Carvalho Pinto Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 5 Português

2 08:50 029645-6 Jaqueline Dos Santos Souza Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 5 Português

3 09:40 027054-8 Javier Tomás Arias Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 5 Português

4 10:30 030617-0 Noemi Susan Cavalcante Da Silva Melgar Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 5 Português

5 11:20 028310-1 Pedro Henrique Medeiros Ramos Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 5 Português

6 14:30 026991-0 Raul Gomes Da Silva Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 5 Português

7 15:20 028980-5 Vanessa Polli Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 5 Português

Sequência Início Inscrição Nome Área Bloco Sala PDD Especial

1 09:00 028980-5 Vanessa Polli Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 6 Espanhol

2 09:50 026991-0 Raul Gomes Da Silva Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 6 Espanhol

3 10:40 028310-1 Pedro Henrique Medeiros Ramos Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 6 Espanhol

4 14:30 030617-0 Noemi Susan Cavalcante Da Silva Melgar Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 6 Espanhol

5 15:20 027054-8 Javier Tomás Arias Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 6 Espanhol

6 16:10 029645-6 Jaqueline Dos Santos Souza Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 6 Espanhol

7 17:00 027449-5 Emily De Carvalho Pinto Professor EBTT: Português/Espanhol Bloco C - 1º andar 6 Espanhol
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CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - LINGUAGENS

Sequência Início Inscrição Nome Área Bloco Sala PDD Especial

1 08:00 026657-3 Vanessa Pincerato Fernandes Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português
Candidata Gestante

Em atendimento a Lei n. 10.048/2000

2 08:50 030036-2 Fernando Guimarães Saves Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

3 09:40 030032-0 Jaqueline Pimentel Brito Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

4 10:30 029634-6 Josenil Araújo Dos Santos Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

5 11:20 028769-8 Júlia Clemente Barros Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

6 12:10 029350-2 Ligia Christie Coelho Silva Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

7 14:20 029838-5 Marcelo Ferreira Souto Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

8 15:10 029627-8 Mariana Da Silva Santos Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

9 16:00 026679-3 Olena Kovalek Onofre Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

10 16:50 027234-6 Paula De Col Campanha Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

11 17:40 029897-7 Rodrigo De Santana Silva Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 7 Português

Sequência Início Inscrição Nome Área Bloco Sala PDD Especial

1 09:00 026657-3 Vanessa Pincerato Fernandes Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

Candidata Gestante

Em atendimento a Lei n. 10.048/2000

2 09:50 029897-7 Rodrigo De Santana Silva Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

3 10:40 027234-6 Paula De Col Campanha Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

4 11:30 026679-3 Olena Kovalek Onofre Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

5 14:20 029627-8 Mariana Da Silva Santos Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

6 15:10 029838-5 Marcelo Ferreira Souto Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

7 16:00 029350-2 Ligia Christie Coelho Silva Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

8 16:50 028769-8 Júlia Clemente Barros Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

9 17:40 029634-6 Josenil Araújo Dos Santos Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

1 08:00 030032-0 Jaqueline Pimentel Brito Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês

2 08:50 030036-2 Fernando Guimarães Saves Professor EBTT: Português/Inglês Bloco C - 1º andar 8 Inglês
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CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - LINGUAGENS

Sequência Início Inscrição Nome Área Bloco Sala PDD Especial

1 08:00 026164-3 Beatriz Valdeviezo Boffo Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

2 08:50 026694-5 Claudia Eliane Zortea Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

3 09:40 026835-0 Consoelo Costa Soares Carvalho Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

4 10:30 028582-1 Estefane Emanuele Ferreira Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

5 11:20 026820-9 João Paulo De Oliveira Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

6 13:30 026305-9 Judikerle Pereira De Oliveira Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

7 14:20 029855-8 Leônia Souza De Paula Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

8 15:10 025957-1 Márcia Moreira Custódio Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

9 16:00 028241-7 Marcos Vinicius Caetano Da Silva Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

10 16:50 027573-0 Maria Carolina Rodrigues Bastos Da Silva Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

11 08:00 028663-1 Priscylla Pirasol De Carvalho Marchioni Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

12 08:50 027694-8 Wilerson Fidelis De Moura Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

13 09:40 025888-7 Winnie Wouters Fernandes Monteiro Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 9 Português

Sequência Início Inscrição Nome Área Bloco Sala PDD Especial

1 08:00 025888-7 Winnie Wouters Fernandes Monteiro Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

2 08:50 027694-8 Wilerson Fidelis De Moura Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

3 09:40 028663-1 Priscylla Pirasol De Carvalho Marchioni Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

4 10:30 027573-0 Maria Carolina Rodrigues Bastos Da Silva Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

5 11:20 028241-7 Marcos Vinicius Caetano Da Silva Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

6 12:10 025957-1 Márcia Moreira Custódio Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

7 15:30 029855-8 Leônia Souza De Paula Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

8 16:20 026305-9 Judikerle Pereira De Oliveira Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

9 17:10 026820-9 João Paulo De Oliveira Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

10 18:00 028582-1 Estefane Emanuele Ferreira Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

11 08:00 026835-0 Consoelo Costa Soares Carvalho Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

12 08:50 026694-5 Claudia Eliane Zortea Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura

13 09:40 026164-3 Beatriz Valdeviezo Boffo Professor EBTT: Português/Literatura Bloco C - 1º andar 10 Literatura
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